证券代码：603507         证券简称：振江股份         公告编号：2018-040

江苏振江新能源装备股份有限公司

关于上海证券交易所对公司对外投资

有关事项问询函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本次对外投资事项不构成重大资产重组。

2、本次对外投资事项不存在关联交易。

3、本次对外投资交易价格较净资产溢价较高，且随着市场环境的变化，标

的公司业绩承诺存在不能实现的风险。

江苏振江新能源装备股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于

2018 年 4 月 18 日收到上海证券交易所《关于对江苏振江新能源装备股份有限

公司对外投资事项的问询函》上证公函【2018】0340 号（以下简称“问询函”），

公司收到问询函后，积极组织相关各方按要求就相关问题进行了认真核实，现就

问询函中所列问题回复如下：

一、关于本次交易高溢价的合理性。公告显示，本次交易完成后，上市公

司将持有标的公司 80%的股份,交易对价为 1.4 亿元。但标的公司 2018 年 2

月 28 日所有者权益为 840.80 万元，采用收益法估值的标的公司股东全部权益

价值为 17,800 万元，估值增值 16,959.20 万元，增值率 2017.03%。另外，标

的公司 2017 年度净利润为-290.86 万元。请公司：（1）补充披露标的公司评估

大幅增值的具体资产、原因和依据，以及相关评估报告；（2）就本次交易是否

采取了其他评估方法，以及参考收益法评估结果作为交易定价的考虑；（3）结

合标的公司的主营业务的行业竞争格局、上下游情况，补充披露收购尚无收入

且处于亏损状态的标的公司的考虑；（4）结合标的公司主要资产和负债情况、

主营业务的进展情况、在手订单情况等补充披露本次交易定价的公允性和合理

性。

【回复】

一、（1）补充披露标的公司评估大幅增值的具体资产、原因和依据，以及

相关评估报告

截至 2018 年 2 月 28 日，尚和（上海）海洋工程设备有限公司（以下简

称“尚和海工”）的资产总额为 3,976.76 万元，负债总额为 3,135.96 万元，所

有者权益为 840.80 万元（以上 2018 年 1-2 月财务数据已经具有从事证券、期

货相关业务资格的立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计）。估值报告大幅增

值主要是因为本次估值报告仅采用了收益法对尚和海工股东全部权益价值进行

估算。主要原因如下：

1、尚和海工委托中国船舶工业集团公司第七 O 八研究所设计及武汉船用机

械有限责任公司建造的一台 1,200T 自航自升式海上风电安装及运维平台，预计

建造成本为 4.2 亿元左右，合同约定交付时间为 2019 年 2 月。截止估值基准日

2018 年 2 月 28 日，已预付中国船舶工业集团公司第七 O 八研究所设计费 322.80

万元、预付武汉船用机械有限责任公司 2,500 万元。

尚和海工投资建造的 1200 吨自航自升式海上风电安装及运维平台使用了以

下业内先进技术：全回转舵浆装置的修换技术、连续性液压插销升降技术、海洋

平台连续升降液压控制技术、倒挂式双动环梁升降技术、变频起重机 1200 吨吊

钩超频制造技术，全回转舵浆的电动回转驱动技术。

2、尚和海工核心技术人员由高级工程师、前中国交通建设集团三航局船机

处资深工程师张志泉先生担任，其从事海洋工程船舶研究、设计、建造 30 多年，

曾参与主持建造大型打桩船、起重船、海上风电安装船等共计 20 余艘，曾获武

汉市科技进步奖三等奖、湖北省科技进步奖三等奖。尚和股东郑文俊先生 1992

年联合组建振华重工，历任振华重工党委书记、常务副总裁。尚和海工技术团队

中还拥有多名高级工程师，部分曾于振华重工、三航局、上海港务局、上海港机

厂工作任职，行业经验丰富。

3、尚和海工的平台与传统平台安装方式的比较

项目 传统安装平台 1200吨专用综合平台

单台安装成本 高（平台+拖轮等辅助） 低（无额外辅助成本）

安装效率 <40 台/年 ≥60-80台/年

施工安全性 风险高，对操作熟练度要求高 风险低，对操作熟练度要求低

航行能力 无自航能力 自航能力（7节）

续航能力 最大 7天 15天（2520海里）

定位/锚泊 无/锚泊/DP1 DP1动力定位和锚泊定位两套系统

施工区域 20 米水深仅一条 40米 适应水深 50米水域作业

项目 传统安装平台 1200 吨专用综合平台

可住宿人数 20+临时设施 20P+80P

抗滑移/沉降 无 独特抗滑移/沉降的专利技术

节能性 无 节能减排方式（基础桩、风机安装、维修模式选择）

超重能力 目前最大 1000t/360t 两台起重机 1200t/200t

综合功能 单一安装 满足其他水上工程施工的起重、打桩、吊装和风机运

输

受施工条件

限制

受天气、海况影响较

大

受风力，海况影响小，可确保较精确的组装与安装

通过以上比较可以看出：尚和海工投资建造的风电安装平台各方面技术较先进，

具有竞争优势。根椐广东风场海域水深及作业条件（水深 50 米、作业时的抗风

能力大于 6 级，注：尚和海工的平台可在 8 级及其以下工作），目前能满足广东

海上风电市场施工要求的平台还较少，尤其是水深 50 米及以上的施工海域将是

未来的趋势。

4、尚和海工已与中国能源建设集团广东火电工程有限公司（以下简称“广

东火电”）签订了《战略合作框架协议书》、《关于海上风电工程的战略合作补充

协议》，根据协议约定待此平台建造完成后预计将有 1.5-1.8 亿的年销售额。广东

火电工程有限公司是中国能源建设集团旗下拥有国内电力工程施工总承包特级

资质；以工程设计与总承包为龙头，核心及相关高端装备的研发与制造为支撑的

高科技系统方案供应商，致力于海上风电建设的系统方案研究和总承包业务；目

前业务范围已遍布火电，核电，水电，太阳能，陆上风电，化工等多个行业，项

目遍及全国各地及海外十余个国家；海上风电业务是其十三五期间着力发展的战

略新兴业务，其虽有海上作业关键辅助设备，但无海上风电安装作业平台。未来，

尚和海工将与广东火电建立更紧密合作，开拓海上风电业务。

5、目前已经交付投产及在建的具备 1000T 及以上吊装能力平台船数量较

少，竞争较少，供应缺口较大，基本处于卖方市场，市场前景可观。

（2）就本次交易是否采取了其他评估方法，以及参考收益法评估结果作为

交易定价的考虑；

【回复】

本次估值报告仅采用了收益法对尚和海工股东全部权益价值进行估算。

本次估值未选用资产基础法对被估值企业股东全部权益价值进行估值测算，

是因为资产基础法是从现时成本角度出发，以被估值企业的资产、负债为出发点，

将构成企业的各种要素资产的估值加总减去负债估值作为被估值企业股东全部

权益的估值。而对被估值企业拥有的其他如人才优势、客户关系、销售网络等无

形资产未能进行估值，由于资产基础法固有的特性，估值专业人员难以单独准确

地对被估值企业拥有的人才优势、客户关系、销售网络等无形资产对被估值企业

盈利能力的贡献程度单独一一进行量化估值，因此采用资产基础法无法涵盖被估

值企业整体资产的完全价值。

从理论上来说，收益法考虑企业价值是一个有机的结合体，其整体价值体现于被

估值企业未来预期收益，而尚和海工的价值点目前不在所拥有的资产上，而是在

未来的收益上，所以收益法得出的估值更能科学合理地反映企业的股东全部权益

价值。因此本次估值采用收益法的估值结果 17,500 万元作为尚和海工股东全部

权益价值的估值结论。

（3）结合标的公司的主营业务的行业竞争格局、上下游情况，补充披露收购尚

无收入且处于亏损状态的标的公司的考虑；

【回复】

尚和海工未实现营业收入，主要系尚和海工投资建造的海上风电安装平台前

期市场调研及设计制造阶段周期较长。尚和海工未来主营业务为海上风电塔筒和

主机及扇叶安装和吊装，海上风电塔筒和主机及扇叶的运输及转运，海上风电塔

基础桩的打桩及工程，海上风电塔的运营维护，海上起重作业、打捞。其投资建

造的 1200 吨自航自升式海上风电安装平台，配置 1200 吨绕桩吊、连续升降液

压起升装置，具有 DP-2 级动力定位能力，能满足专业性工法施工以及高效率

作业。

目前在浅海区非自航平台船数量较多，竞争较为激烈，而已经交付投产及在

建的具备 1000T 及以上吊装能力平台船数量较少，竞争较少。国内已建或在建

的自航式风电安装平台（深水区、有独立翻桩功能）如下表所示：

注：自航式风电安装平台运营效率较高，并且具有良好的安全可靠性。

根据全球风能理事会发布的 2017 年全球风电市场年度统计报告显示，2017

年中国新增海上风电装机 1,161MW。近日，广东省政府发布《广东省海上风电

发展规划(2017-2030 年)(修编)》已获得国家能源局正式批复同意。按照该《规划》，

到 2020 年底，广东省将开工建设海上风电 1200 万千瓦以上，其中建成投产 200

万千瓦以上;到 2030 年底前建成海上风电约 3000 万千瓦。这一目标与 2017 年 1

月下发的《广东省能源发展“十三五”规划(2016-2020 年)》相比，装机量调整

幅度巨大。根据“十三五”规划提出：到 2020 年底，海上风电力争实现开工建

设 200 万千瓦、建成投产 100 万千瓦以上。这一调整表明，广东省计划在“十三

序

号

名称 船厂 船东 设计单位 备注 功能

1
尚和 1 号 1200
吨风电安装平

台

南通港闸船

舶制造有限

公司

尚和（上海）
海洋工程设
备有限公司

708 所 在建

国内首艘带自航

功能的平台、航

速 7 节、作业水

深 50m、主尺度：

132.8*41*8.2m

2
中铁建 1200 吨
风电安装船

南通中远
中铁建港行

局
708 所 在建

自航、航速 7.5

节、作业水深

50m、

3

交通部打捞局
建造三艘 1000
吨风电安装平
台，由烟台上海
广州打捞局分
别运作

708所2艘

上海佳豪

1 艘

设计中 自航

4 龙源振华叁号
2000 吨风电安
装船

振华重工 龙源振华 振华重工 在建

非自航船、作业

水深 50m、

主尺度：

100.8*43.2*8.4

五”期间开工建设的海上风电装机容量目标增长了 5 倍，建成目标则翻了一番。

这也意味着，海上风电发展正在加速从示范阶段转向规模化开发阶段。

根据广东省的规划，按平均单机功率 5MW 计算，仅广东省一省开工建设

规模约有 2400 台，2018 至 2020 年年装机台数约为 800 台，按每艘 1000T 海

上风电安装平台船年安装 60 台计算，需要配备 1000T 及以上吊装能力平台船

约 13 艘。

目前市场上的非自航平台，载重能力较小、起重能力较小，安装效率较低，

直接导致风电场规划后无法打桩、安装作业。市场对效率高、吊装能力大的安装

平台需求强烈。本安装平台提高了安装效率，降低了安装成本，提高了安装质量，

提升了生产作业的安全性。

未来，随着风机大型化以及向更远水深发展的趋势，载重小于 1000 吨的安

装船将被性能更优、效率更高的自航自升式安装平台所替代。

由于竞争较少，前景广阔，上市公司向其投资后，可以加快平台建设，尽快

投入使用，为公司创造利润。

2018 年 4 月 15 日，公司召开第二届董事会第六次会议，与会董事通过对

标的公司所造安装平台的技术指标、产品优势充分论证，对标的公司的盈利状况、

市场开拓、发展前景等方面进行了充分讨论，一致认为标的公司可以与公司发展

实现协同效应，增强公司的竞争能力，在充分发挥各自优势的基础上，实现新的

业绩增长点，优化公司产业布局，本次投资具有必要性。与会董事审议通过了《关

于对外投资的的议案》。

（4）结合标的公司主要资产和负债情况、主营业务的进展情况、在手订单

情况等补充披露本次交易定价的公允性和合理性。

【回复】

截至 2018 年 2 月 28 日，尚和海工的资产总额为 3,976.76 万元，负债总

额为 3,135.96 万元，所有者权益为 840.80 万元（以上 2018 年 1-2 月财务数

据已经具有从事证券、期货相关业务资格的立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计）。

尚和海工未来主营业务为海上风电塔筒和主机及扇叶安装和吊装，海上风电

塔筒和主机及扇叶的运输及转运，海上风电塔基础桩的打桩及工程，海上风电塔

的运营维护，海上起重作业、打捞。报告期内，尚和海工未实现营业收入，主要

系尚和海工投资建造的海上风电安装平台前期市场调研及设计制造阶段周期较

长。根据尚和海工与总包方（武汉船用机械有限责任公司）、建造船厂（南通港

闸船舶制造有限公司）签署的《1,200 吨自航自升式海上风电多功能安装平台建

造及交付分包合同》，预计 2019 年 3 月份左右可以完成现场调试及海试，截止

目前，该平台已经进入主要船体建设阶段，伴随后续资本金到位，预计 2019 年

将实现营业收入。

目前尚和海工基于正在建造的风电安装平台，已与中国能源建设集团广东火

电工程有限公司签订了《战略合作框架协议书》、《关于海上风电工程的战略合作

补充协议》，根据协议约定待此平台建造完成后将有 1.5-1.8 亿的年销售额。与其

他客户的合作协议也正在洽谈中。

二、关于标的资产的盈利能力。公告显示，交易对方和标的公司小股东承

诺，标的公司 2019 年度、2020 年度、2021 年度实现的归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益后的净利润不低于 1,500 万元、5,000 万元、5,500 万元，对

标的公司整体估值 17,800 万元。请公司补充披露：（1）标的公司 2017 年以及

18 年截至 2 月 28 日营业收入都为 0 元，请结合标的公司目前主营业务的进展

情况，说明其何时能够取得收入及依据；（2）标的公司 2019 年度、2020 年度、

2021 年度实现的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润不低于

1,500 万元、5,000 万元、5,500 万元的具体测算过程和依据；（3）除利润承诺

外，是否还存在股份回购等安排，以进一步保障上市公司利益。

【回复】

（1）标的公司 2017 年以及 18 年截至 2 月 28 日营业收入都为 0 元，请

结合标的公司目前主营业务的进展情况，说明其何时能够取得收入及依据；

报告期内，尚和海工未实现营业收入，主要是尚和海工投资建造的海上风电

安装平台前期市场调研及设计制造阶段周期较长。根据尚和海工与总包方（武汉

船用机械有限责任公司）、建造船厂（南通港闸船舶制造有限公司）签署的《1,200

吨自航自升式海上风电多功能安装平台建造及交付分包合同》，预计 2019 年 3

月份左右可以完成现场调试及海试，截止目前，该平台已经进入主要船体建设阶

段，且尚和海工已与中国能源建设集团广东火电工程有限公司签订了《战略合作

框架协议书》、《关于海上风电工程的战略合作补充协议》，后续伴随后续资本金

到位，预计 2019 年将实现营业收入。

（2）标的公司 2019 年度、2020 年度、2021 年度实现的归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益后的净利润不低于 1,500 万元、5,000 万元、5,500 万

元的具体测算过程和依据

1、市场需求的持续增长

标的公司所处行业属于专用设备制造业。我国海上风电业尚处于起步阶段，

但随着近几年国家对海上风电行业的政策鼓励和支持，海上风电行业已经形成一

个快速有效的发展局面，这势必将带动与海上风电业相关行业的发展。

2、良好的市场开拓能力

公司核心管理团队都是从事与公司生产经营相关的行业高端人才，其丰富的

管理经验，以及在行业中的影响力，将会给企业在市场开拓方面形成竞争优势。

截至本问询函的回复出具之日，标的公司有 1.5-1.8 亿的年销售额框架协议，在

手订单较为充足，预计 2019 年将实现营业收入。

3、标的公司议价能力较强

目前投产和在建的风电安装平台数量很少，竞争并不激烈，基本处于卖方市

场。随着公司业务的逐步拓展、产品市场竞争力的提升和品牌效应的形成，标的

公司将逐步上调价格至正常水平，从而提高公司毛利率水平。

4、标的公司期间费用可控

标的公司成立初期，市场调研、联系设计及建造单位、业务拓展均由公司派

遣内部员工至外地完成，致使公司各项费用处于较高水平。标的公司目前已基本

完成大量前期工作，后期已无重大费用支出，使得公司各项费用在 2018 年度有

所下降。

综上，基于较好的行业前景、目前标的公司在手订单的情况、议价能力的不

断提升及其科学的管理制度，标的公司预计未来收入将进一步保持增长，毛利率

稳步上升，费用可控，因此，标的公司的盈利预测值基本可以达到。

尚和海工风电安装平台 2019 年度、2020 年度、2021 度预计安装风电机组

20 台、46 台、50 台，各期利润表预计如下：

单位：人民币万元

年份 2019 年 2020 年 2021 年

1.营业收入   7,000.00  16,100.00 17,500.00

  减：营业成本     2,600.00  4,855.15 5,069.55

   营业税金及附加 1.44 3.59 3.59

      销售费用 100.00 100.00 100.00

      管理费用 600.00 693.20 707.60

      财务费用 1,050.00 2,100.00 2,100.00

  加：投资收益

2.营业利润    2,648.56  8,348.06 9,519.26

  加：营业外收入

  减：营业外支出

3.利润总额     2,648.56  8,348.06 9,519.26

  所得税率 25% 25% 25%

  减：所得税费用

662.14
2,087.02

2,379.82

4.净利润     1,986.42  6,261.05 7,139.45

（3）除利润承诺外，是否还存在股份回购等安排，以进一步保障上市公司

利益。

为保证尚和海工盈利切实可靠，切实保障上市公司及广大股东的利益，进一

步明确盈利预测承诺方对盈利预测的保证责任，各方于 2018年 4月 16 日签署《江

苏振江新能源装备股份有限公司对尚和（上海）海洋工程设备有限公司投资之盈

利预测补偿协议》，约定“5.2 乙方（郑文俊）、丁方（南通零一重工有限公司）

承诺：在利润补偿期间内对实际净利润数未达到承诺净利润数的差额，则乙方、

丁方优先以现金方式补偿，若乙方、丁方在甲方（振江股份）相应年度审计报告

出具后的 30 日内，乙方、丁方未履行或未完全履行现金补偿义务，应以丁方持

有的丙方（尚和海工）股权补偿，股权补偿未完全履行补偿义务的，乙方、丁方

需继续履行现金补偿义务。”

三、关于标的资产的历史沿革。公告显示，标的公司 2016 年 6 月成立至今共

经历过 4 次股权转让。请公司补充披露：（1）历次股权转让的交易对价，与本

次交易对价是否存在差异，如存在，请说明原因；（2）第四次股权转让后持股

20%的南通零一重工有限公司的基本情况，包括但不限于其股东、业务、历史沿

革以及与公司是否存在关联关系。

【回复】

（1）历次股权转让的交易对价，与本次交易对价是否存在差异，如存在，

请说明原因；

1、历次股权转让交易对价：

标的公司历次股权转让的价款情况如下表：

单位：万元

各次转让 转让时间 转让方 受让方
转让股权

（万元）

转让价格

（万元）

转 让 单 价

（元/股）

第一次股权

转让
2017-2-10 周秀霖 郑定勇 3,465.00 0.00 0.00

第二次股权

转让
2017-7-20

郑定勇

郑文俊

3,465.00 0.00 0.00

郑李成 1,417.50 0.00 0.00

吴晓静
504.00 0.00 0.00

陈从裕 409.50 0.00 0.00

第三次股权

转让
2018-1-27

陈从裕

郑文俊

409.50 68.30

1.00(实缴

部分)、

0.00（未出

资部分）

0.00

吴晓静 504.00 84.00

1.00(实缴

部分)、

0.00（未出

资部分）

第四次股权

转让（进行

中）

2018年 4月 郑文俊

南通零

一重工

有限公

司

1260.00 1260.00 1.00

拟进行的第

五次股权转

让

- 郑文俊
振江股

份
5040.00 0.00 0.00

2、标的公司历次股权转让的价格、定价的原因如下：

（1）第一次股权转让：2017年 2月，周秀霖将其持有的尚和海工 3,465.00

万元股权转让给郑定勇。由于该次转让的标的股权为认缴出资，尚未实缴到位，

经协商，周秀霖同意以零对价将前述标的股权转让给郑定勇。

（2）第二次股权转让：2017年 7月，郑定勇、郑李成和吴晓静将其持有的

尚和海工合计 5,796.00 万元的股权转让给郑文俊和陈从裕。由于该次转让的标

的股权为认缴出资，尚未实缴到位，经协商，郑定勇、郑李成、吴晓静同意以零

对价将前述股权转让给郑文俊和陈从裕。

（3）第三次股权转让：2018年 1月，陈从裕、吴晓静分别将其持有的尚和

海工 409.50 万元股权（实缴出资 68.30 万元）和 504.00 万元股权（实缴出资

84.00万元）转让给郑文俊，转让的价格为其实际出资金额，即 68.30万元和 84.00

万元。本次转让的对价系按照实际出资金额作价转让。

（4）第四次股权转让：2018年 4月，郑文俊将其持有的标的公司 1,260.00

万元的股权转让给其控制的控制南通零一重工有限公司。

经核查，郑文俊为南通零一重工有限公司的实际控制人，截至 2018 年 2 月

28日尚和海工净资产为 840.80万元，尚未盈利。尚和海工与南通零一重工有限

公司经协商确定该股权转让价格为 1260.00 万元。

（5）本次交易情况：本次振江股份以零元价格受让尚和原股东郑文俊的

80.00%股权（系认缴出资份额尚未实缴到位，对应注册资本 5,040.00 万元）,

并对标的公司实际出资 1.40亿元，其中 5,040.00万元用于缴足注册资本，超出

部分计入资本公积金，该笔投资将用于尚和海工后续经营业务的开展。

由于本次交易中原股东郑文俊转让的标的公司 80%股权为认缴出资，因此本

次股权转让的价格为零对价转让。

3、历次股权转让的价格、定价存在差异的原因如下：

（1）前三次股权转让的原因系公司经营亏损，股东无法继续进行资金投入。

股权转让双方并未约定对赌事宜，经过协商一致同意以零元价格转让股权（系认

缴出资份额尚未实缴到位的股权，或按照实际出资金额作价转让）。

（2）第四次股权转让中郑文俊转让的标的公司 20%股权（对应注册资本 1，

260.00 万元）为实缴出资，尚和海工与南通零一重工有限公司交易经协商确定

该股权转让价格为 1260.00 万元。

（3）本次交易中原股东郑文俊转让的标的公司 80%股权为认缴出资，因此

本次股权转让的价格为零对价转让。振江股份看好标的公司的行业前景，根据估

值报告以及与交易各方签署的《江苏振江新能源装备股份有限公司对尚和（上海）

海洋工程设备有限公司投资之盈利预测补偿协议》（约定业绩承诺期为三年，业

绩承诺人承诺三年累计归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为

1.2 亿元，乙方（郑文俊）、丁方（南通零一重工有限公司）承诺在利润补偿期

间内对实际净利润数未达到承诺净利润数的差额，则乙方、丁方优先以现金方式

补偿，若乙方、丁方在甲方（振江股份）相应年度审计报告出具后的 30 日内，

乙方、丁方未履行或未完全履行现金补偿义务，应以丁方持有的丙方（尚和海工）

股权补偿，股权补偿未完全履行补偿义务的，乙方、丁方需继续履行现金补偿义

务）。交易各方经过协商一致，同意振江股份对标的公司实际出资 1.40 亿元，其

中 5,040.00 万元用于缴足注册资本，超出部分计入资本公积金。

（2）第四次股权转让后持股 20%的南通零一重工有限公司的基本情况，包

括但不限于其股东、业务、历史沿革以及与公司是否存在关联关系。

1、南通零一重工有限公司概况

企业注册名称：南通零一重工有限公司

住所：启东市惠萍镇长兴村

注册资本：5,000.00 万元

法定代表人：郑文俊

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

营业期限：2006-05-24至 2026-05-24

经营范围：船舶（限 10 万吨级以下散货船）及船舶机械配件、起重运输设

备、钢结构制造、销售；船舶设备修理及涂装、起重运输设备维修。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、历史沿革

（1）2006年 5 月设立

2006 年 5 月 10 日，郑文俊和张春香签署《南通零一重工有限公司章程》，

同意设立南通零一重工有限公司，确定注册资本为 5,000.00万元。

2006 年 5 月 24 日，启东市行政审批局核发统一社会信用代码为

91320681788870908H 的《营业执照》。

南通零一重工有限公司设立时的股权结构如下：

序号 股东姓名 出资金额（万元） 出资比例（%）

1 郑文俊 4,000.00 80.00

2 张春香 1,000.00 20.00

合 计 5,000.00 100.00

3、股东情况说明

（1）郑文俊先生，身份证号：3101021950********，中国国籍，住所：上

海市黄浦区。1992年联合组建振华港机，历任振华港机党委书记、常务副总裁，

现为南通零一重工有限公司的股东。

（2）张春香女士，身份证号：3101061961********，中国国籍，住所：上

海市静安区铜仁路 273 弄。1993年-2002年工作于上海振华重工港机宾馆，2002

年至今工作于上海振翌港口机械有限公司，现为南通零一重工有限公司的股东。

4、业务及关联关系

根据对郑文俊的访谈以及查看南通零一重工有限公司近三年的财务报表，南

通零一重工有限公司近三年未进行实际的生产经营活动。

南通零一重工有限公司与公司不存在关联关系。

特此公告。

江苏振江新能源装备股份有限公司

董事会

2018年4月26日